PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Ofício n.º 145/2022 SETIC

Manaus, 04 de maio de 2022.

Ao Senhor
Wendell Martins do Nascimento
Coordenadoria de Licitações - COLIC

ASSUNTO: Manifestação técnica quanto a proposta comercial de objeto ofertado pela
PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI, em referência ao Pregão Eletrônico
nº 037/2022.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a
aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação
- SETIC:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

R = Em atenção ao referido pregão, a SETIC informa que o objeto ofertado não
atende ao exigido no Termo de Referência, pelo motivo de não atender ao
requisito de configuração da memória RAM. O edital nesse sentido, exige para a
categoria (memória RAM) a frequência mínima de 2933Mhz, no entanto, o
Licitante propõe oferta a um notebook equipado com módulos de memória
na frequência de 2400Mhz.

Entendendo que tal divergência não conseguirá ser resolvida em uma diligência ao
Licitante, esta SETIC conclui a decisão de não aprovar a proposta oferecida.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
RAUNY DOS SANTOS PENA FORTE

Chefe do Setor de Suporte e Atendimentos dos Fóruns da Capital - SETIC

Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Re: PE 037/2022 - Análise Técnica sobre a Proposta e Catálogo - PA COMÉRCIO
1 mensagem

Rauny dos Santos Pena Forte <rauny.forte@tjam.jus.br> 4 de maio de 2022 09:48
Para: Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>
Cc: Breno Figueiredo Corado <breno.corado@tjam.jus.br>, "Marinho, Rodrigo" <rodrigo.marinho@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação
<colic@tjam.jus.br>

Bom dia prezados.

segue manifestação a esta diligência da COLIC.

Atenciosamente,

Rauny dos Santos Pena Forte

Tribunal de Justiça do Amazonas - TJAM
Secretaria de Tecnologia da Informação de Comunicação - SETIC
Chefe de Suporte e Atendimento dos Fóruns da Capital
Telefones |  (092) 3303-5172 / 5266

Em ter., 3 de mai. de 2022 às 13:50, Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br> escreveu:
Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 037/2022, (SEI nº
2022/000000681-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI, para instruir os
trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC:

1) O objeto ofertado na Proposta e Catálogo atende ao exigido no Termo de Referência?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até amanhã, 04/05/2022, às 13:00h.

--
Atenciosamente,
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
Wendell M. do Nascimento
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743

Ofício 145 - PE 037_2022 - Análise Técnica sobre a Proposta e Catálogo - PA COMÉRCIO.pdf
234K

mailto:wendell.nascimento@tjam.jus.br
callto:(92)+2129-6743
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e314c4a9ca&view=att&th=1808f54bae00e61e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l2rmxnmz0&safe=1&zw